CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

PALMEIRA D’ OESTE – Estado de São Paulo

Avenida Prefeito Hélio Ponce, nº. 47-35 – Centro

Fone/Fax (17) 3651 3116 – E-mail: cmas.palmeira@hotmail.com

ATA 08/2022

Reunião dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social do município de

Palmeira d’ Oeste - SP

ASSUNTO: Apreciação para aprovação do Plano de Trabalho do Centro de Referência de

Assistência Social (CRAS) para a REPROGRAMAÇÃO de saldos do Recurso do PAIF-SCFV do

ano de 2021 para a utilização em 2022.

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois (18/02/2022),

reuniram-se por vídeo conferência – (devido às medidas de afastamento social para prevenção

de contágio do novo vírus), os membros do CMAS para a discussão do assunto apresentado pelo

Órgão Gestor da Assistência Municipal, trata-se da análise para aprovação do Plano de Trabalho

do Centro de Referência da Assistência Social (CRAS) para a REPROGRAMAÇÃO de saldo do

Recurso do PAIF-SCFV do ano de 2021 para a utilização em 2022, o valor a ser reprogramado é

de R$ 68.275,58 (sessenta e oito mil e duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e oito

centavos). O valor será reutilizado para manutenção e continuidade da execução das ações do

Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família (PAIF) e do Serviço de Convivência e

Fortalecimento de Vínculos (SCFV), conforme tabela demonstrativa do Plano de Trabalho. Os

conselheiros concordaram com o Plano de Trabalho apresentado e o APROVARAM com

unanimidade. Sendo assim, fica essa decisão lavrada nesta ATA que deverá ser publicada para

conhecimento de todos e posterior uso do órgão para os procedimentos necessários para o uso

do recurso. Nada mais havendo a tratar, a Presidente do CMAS agradeceu a todos e encerrou a

reunião.

Lucilene Gabaldi Bertolassi

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social Palmeira D´Oeste/SP

mailto:cmas.palmeira@hotmail.com
http://www.fotolog.com.br/jessi_aleixo/38692823/
http://www.fotolog.com.br/jessi_aleixo/38692823/